INDICAÇÃO Nº 046/2010
AUTORIA: Vereador Hélio e outros
EMENTA: Indica redutor de velocidade próximo ao Colégio Alfredo Lima.
DATA: Manhumirim/MG, 31 de março de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

Os  vereadores  que  esta  subscrevem,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário,  que
seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

Que  a  Secretaria  de  Obras  determine  a  construção  de  redutor  de  velocidade  em
frente a Escola Alfredo Lima e colocação de placa indicativa de área escolar.

Justificativa:

São  vários  os  veículos  que  passam  em  alta  velocidade  em  frente  a  escola  e
necessitamos de garantir a segurança no local.

Pedimos deferimento:

Vereador Hélio Mendonça: ________________________________________

Ver. Jésus Aguiar Ver. Emily Bracks

Ver. Márcio Vovo Ver. Rodrigo Soares